

Mana Madliena



Madlienas pagasta informatīvais izdevums

Nr. 348

2021. gada septembris

Bezmaksas



*Pa rudens ziedu klāto gatvi
Prom aiziet mana vasara...
Un atkal dzīvē uzrakstīta
Ir viena skaista pasaka-
Par putnu dziesmām
Pieskandētu mežu,
Par brīnumskaisto ziedu
Reibinošo smaržu.
Par manu draugu
Smaidošajām sejām,
Par saules silto
Pieskārienu, glāstu,
Par sirdī ierakstīto
Laimes, prieka stāstu.
(Brigita Debeļska)*

*Sirsnīgi sveicam
septembra jubilārus!*

Skat, kā lapas pamazām iekrāsojas dažādos krāsu toņos! Un daba rāda kādu svarīgu patiesību – kas pavasarī iestādīts, rudenī nes augļus. Ko sēsi, to pļausi – likums... laikam ik uz soļa mūsu dzīvi caurvij šis vienkāršais un reizē arī sarežģītais dabas likums, kuru nav iespējams apiet.

Sēklas pašas par sevi nedod nekādu ražu. Tās jāiestāda, jāaprūpē... tikai tad... Lai radītu kaut ko skaistu, nepietiek ar vēlmi to darīt... Lai nodzīvotu piepildītu dzīvi, nepietiek ar sapņiem... Lai saņemtu atalgojumu, vispirms darbs ir jāpadara.

Itin visam, kas labs, ir vajadzīga piepūle. Sliktās lietas nekādu īpašo piepūli parasti neprasa, tās ik pa laikam notiek neatkarīgi no mūsu vēlmēm. Tāpat kā, neko nedarot, nekas nerodas. Labais prasa uzmanību, pacietību, mīlestību, izturību... Tās neredzamās

īpašības, kuru bieži vien pietrūkst un ir jātrenē.

Nezāles jau nevajag īpaši stādīt, tās pašas par sevi parūpējas, no tām grūti tikt vaļā, tās nemitīgi jāravē, lai kaut kas izaugtu. Aizaudzis lauks nekad nedod bagātīgu ražu. Lai izaudzētu kaut ko noderīgu, piepūle būs vajadzīga vienmēr.

Tāpat arī dzīvē – nekas labs nenāk bez piepūles. Tik tāls un grūts ceļš jānoiet, lai par kaut ko kļūtu. Jāpārvar bailes, jāuzdrīkstas, jāpilnveidojas. Ko sēsi, to pļausi... Tik vienkārši un reizē sarežģīti. Jo, lai sētu, vispirms jāzina, ko... Jāatšķir graudi no pelavām. Tas ir pats pirmais un svarīgākais solis – iemācīties atšķirt, kas ir derīgs šajā dzīvē un kas nē. Bieži vien visa dzīve pāriet, mācoties atšķirt. Tāpat kā pelavas tiek kļūdaini uztvertas par graudiem...

Ja cilvēks precīzi zinātu, pie kā

novedīs konkrētas darbības, ja būtu skaidra karte, tad nekad nekļūdotos, tad vienmēr viss tiktu izdarīts pareizi... Bet nezina... Visu dzīvi mūs pavada neziņa. Un kurš gan labprātīgi grib kļūdīties? Tāpat kā – kurš labprātīgi kāpj uz grābekļa? Aiz neziņas tas viss...

Zināšana dod skaidrību, zināšana dod pārliecību. Kā mazs gaismas stars tumšā telpā... Un bieži vien pietiek ar mazumiņu, lai tumsā saredzētu lietu aprises, spētu orientēties – kaut miglaini un pavisam neskaidri, bet mazs gaismas stars jau spēj kļiedēt absolūto tumsu. Un vai nav tā, ka visu nekad nevar zināt? Vienmēr paliek kaut kas nezināms. Ikvienam pienāks laiks, kad jānovāc raža... Mēs esam kā savas dzīves dārznieki, kurā mācāmies iestādīt pareizās sēklas...



Mareks Liepa

Cik tas ir labi – atkal satikties!



Zinību dienu mēs gaidām kā senu draugu, ar kuru vienmēr prieks tikties. Arī šogad gan skolēni, gan skolotāji ar rudens ziediem rokās, patīkamu satraukumu sirdīs devās augšup Madlienas vidusskolas kalnā, lai, kā ierasts, rudens saules ieskauti, brīvdabas estrādē „Ozolzīle” ar svinīgu brīdi uzsāktu jauno mācību gadu.

Pasākuma ieskaņā visus uzrunāja skolotāja Zinta Saulīte. Ar aplausiem un sirsnīgiem sveicieniem tika sagaidīti nākamie absolventi, 12. klases skolēni, un 18 pirmās klases skolēni, kuriem šī bija ļoti īpaša diena.

Veiksmīgu jauno mācību gadu savā uzrunā vēlēja skolas direktors Edgars Viņķis, īpaši uzrunājot pirmo, devīto un divpadsmito klasi, jo šīs viņiem būs nozīmīgs mācību gads. Tas nesīs daudz izaicinājumu, pārbaudījumu un izvēles. Svarīgi ir nepadoties un neapjukt! Vecāku vārdā pedagogiem pateicās un skolēnus intensīvam klātienes mācību darbam mudināja skolas padomes priekšsēdētāja Kristīne Kristjansone.

Kā pārsteiguma sveiciens pirmajā skolas dienā bija Kristīnes Šomasas priekšnesumi, kas iekustināja jauniesus un lika visiem pasmaidīt. Svinīgā brīža izskaņā 2. klases skolēni Māra un Kārlis ar zvanu skaņām visus aicināja uz pirmo klases stundu.

Šī bija ļoti īpaša diena gan skolēniem, gan pedagogiem, jo pēc ilga pārtraukuma visi atkal varēja saņemt saules svētību jaunajam mācību gadam klātienē.

To mēs zinām visi,
Ka, tikai ejot skolas kalnā paši,
mēs augam garā braši.
Lai veiksmīgs jaunais mācību gads!



Justīne Linde





Zinību diena pirmsskolā „Taurenītis”

Ir pagājusi saulainā, karstā vasara, un nu jau rudens klauvē pie durvīm. Šogad mūsu pirmsskolas sešās grupiņās darbosies, mācīsies un rotaļāsies 108 zinātkāri bērni.

1. septembra rīts visus mūs modināja ar saulīti logā, kas aicināja mazos ķiparus doties uz pirmsskolu. Beidzot pēc vasaras brīvlaika viņi varēja satikties ar draugiem un savām skolotājām. Jau nākot uz „Taurenīti” pa jauno gājēju celiņu, bērnus un vecākus gaidīja pārsteigums – ziedu vārti, bet pie ēkas bija iespēja nofotografēties izveidotā foto rāmītī.

Pēc brokastīm visas grupiņas pulcējās pie pirmsskolas galvenās ieejas, kur bērnus uzrunāja vadītāja Ingrīda Mārtiņa, novēlot radošu un aktīvu jauno mācību gadu. Pēkšņi ar jautru mūziku, dejodams un lēkādams ieradās sienāzis Sisis (Vija Celma) un aicināja visus uz deju. Sienāzis priecājās, cik jauki ir vasarā, kad spīd saulīte, zied puķes un ne par ko nav jādodomā. Kad beidzās deja, pa gājēju celiņu atnāca skudriņa Tipa (Aija Simšone). Viņa pastāstīja, ka visu vasaru ir cītīgi strādājusi, irdinājusi zemi, pieskatījusi gājēju celiņa būvniecību no pirmsskolas līdz skolai un gatavojusi pārtiku ziemai. Skudriņa jautāja Sisim, vai viņš ir gatavs ziemai, vai ir uzcelta māja un savākts ēdiens. Sienāzis atbildēja, ka ziema ir tālu, tāpēc viņš vēl atpūtiesies, un apgūlās uz līdzi paņemtā paklājiņa. Pēkšņi Sisis pielēca kājas, jo sajuta aukstu vēju un saprata, ka būs vien jāķeras pie darba. Viņš lūdza skudriņai palīdzību, jo neko neprotot darīt, tikai lēkāt un sisināt. Tipa aicināja sienāzi doties uz kukaiņu skolu, jo arī bērni visu mācību gadu cītīgi apgūs jaunas zināšanas savā pirmsskolā „Taurenītis”.

Vadītāja katrai grupiņai uzdāvināja didaktiskās spēles, bet Sisim un Tipai burtnīcas, lai varētu kukaiņu skolā visu pierakstīt un atcerēties. Sienāzis Sisis un skudriņa Tipa novēl labu veselību un darbošanās prieku visiem pirmsskolas darbiniekiem, bērniem un viņu vecākiem.





Ielaist sauli



„Plaukstu lieluma lodziņš
Var ielaist
Lapseni, tauriņu, caurvēju, sauli.”
(Jānis Baltvilks)

Rudens savu krāsu paleti šogad izlējis gladiolās, tās, bezgala krāšņas, aicināja Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņus uz pirmā septembra pasākumu, kas notika Madlienas estrādē.

„Bērni tā izauguši,” nočukstēja pedagogi, ieraugot savus audzēkņus. Gandrīz gads attālināti, saziņa caur ekrānu, tālab satikšanās klātienē tik priecīga, dzīva un svarīga! Skolas direktore Vita Ervalde svinīgā uzrunā sveica sanākušos ar jauno mācību gadu un izteica atzinību par izturību pagājušā. Direktore iepazīstināja ar skolas jaunumiem – vasarā, pateicoties Anda Bičevska prasmēm, pilnībā izremontēta solfedžo klase, savukārt mākslas nodaļā ir iegādāta aparatūra fotografēšanas prasmju attīstīšanai un fotogrāfiju digitālai apstrādei. Skolas kolektīvam pievienosies Edīte Lase, kas vadīs radošo studiju interešu izglītībā. Nelielas izmaiņas arī mūzikas nodaļā – direktores vietnieces mācību darbā pienākumus pildīs flautas spēles skolotāja Sarmīte Granta.

V. Ervalde savā runā atzina, ka ir tradīcijas, kas jāturpina, pirms gada kolektīvs sveica pašu direktori ar 25 darba gadiem, šogad apaļi 30 skolā nostrādāti gadi aprit pūšaminstrumentu spēles un mākslas pedagogam

Andim Bičevskim, un tieši tikpat – 30 darba gadus – skolā aizvadījusi lietvede Gunta Morozova, savukārt mūzikas teoriju jau 10 gadus māca komponiste un pedagoģe Vineta Līce. Krāsaini kā godprātīgā darbā aizvadītie gadi bija skolas sarūpētie ziedu pušķi pārsteigtajiem jubilāriem.

Daba priecēja ar sauli, savukārt skolas uzaicinātie viesi – saksofoniste Inga Meijere un džeza pianists Matīss Žilinskis – dāvināja mūziku. Abi mūziķi paši izauguši muzikālās ģimenēs. Ingas bērība pagājusi mūzikas skolā – tētis tās direktors, mamma pedagoģe, bērnu dārzā nemaz nav gājusi, dzīvojuši vecākiem līdzī, viegli apguvusi dažādu instrumentu spēli. Matīss – mūziķis 4. paaudzē – nāk no komponista Arvīda Žilinska dzimtas, apveltīts ne tikai ar talantu, bet arī lielām darba spē-

jām. Fantastiska saspēle, instrumentu jušana un pārvaldīšana, improvizācijas māksla, milzīga mūzikas mīlestība un prieks spēlēt raksturo šo lielisko duetu. Arī pasākuma skaņotājs – mūsu skolas absolvents Mareks Liepa – atzina, ka dueta lieliskā saskaņa un izpildītie skaņdarbi saviļņojuši sirdi.

Direktora vietnieces mācību darbā – Ineta Frēliha un Sarmīte Granta – iepazīstināja ar izmaiņām mācību darbā, atgādināja klātesošajiem, ka šogad skola lieto tikai e-klasi, papīra žurnālus un dienasgrāmatas nomainījusi digitālā platforma. Un sveica šī gada kuplo pirmklasnieku saimi, kopskaitā 24 audzēkņus. Mākslas nodaļā pat atvērtas 2 pirmās klases, jo, kā izskaidroja V. Ervalde, skolai kā 8 pagastu audzēkņu apvienotājam jārisina gana sarežģīti loģistikas jautājumi, lai audzēkņi gan nokļūtu skolā, gan laikus varētu doties mājās. 1.a klasē mācīsies dažādu pagastu bērni, bet 1.b klasē tikai Krapes skolas audzēkņi. Direktore izteica pateicību skolas kaimiņu pagastu vadītājiem, ar kuru atbalstu izveidoti optimāli autobusu grafiki.

Skolas īstenotajā profesionālās ievirzes izglītības programmā un interešu izglītībā šogad mācību gaitas uzsākuši 140 audzēkņi. Lai gladiolu nelokāmība un neatlaidība tiektais tālāk, augstāk, saulei pretim pavada mācīties grībošos, un lai pedagogiem idejas un aizrautība tikpat koša kā šī rudens skaistajiem ziediem!



Santa Siliņa,
kultūras metodiķe





Jaunais mācību gads – kāds tu būsi?



Ir pagājusi silta un saulaina vasara, kas devusi lieliskas iespējas atrasties dabā, peldēties un sauļoties, sportot un aktīvi atpūsties. Ir uzņemts enerģijas lādiņš, kas būs ļoti nepieciešams turpmākajam darba cēlienam. Jā, šobrīd uzsākam mācības klātienē – nedaudz pārliecinātāki, nedaudz vairāk sagatavojušies, bet joprojām piesardzīgi.

Šajā mācību gadā mūsu skaits pieaudzis līdz 231 skolēnam. Pirmajā klasē mācības uzsāk 21 skolēns, 10.

klasē – 15 skolēni. Aicinām ar sapratni pieņemt tos nosacījumus, kas šobrīd ierobežo, bet vienlaikus pasargā – izglītības iestādē koplietošanas telpās pārvietojamies ar maskām, tie, kas nav vakcinējušies, mācību stundās lieto sejas maskas (sejas maskas mācību stundās nelieto 1.–3. klašu skolēni), pa vienām kāpnēm dodamies augšup, pa otrām – lejup, pārvietojamies no viena kabineta uz otru, bez vajadzības nestaigājot pa skolu.

Izglītības iestāde ikdienā nodro-

šinās mācību procesu un interešu izglītības pulciņu aktivitātes. Lūgums skolēnu vecākiem, it sevišķi jaunākajās klasēs, pēc mācību stundām rast iespēju bērņus aizvest uz mājām, lai viņiem ilgstoši nebūtu jāuzturas skolā. Aicinājums ģimenēs izrunāt skolēnu iespējas no 12 gadu vecuma vakcinēties, lai ik nedēļas nebūtu jānodod siekalu testi. Ikdienā pastiprināti veiksīm telpu vēdināšanu, rosināsim skolotājus izmantot iespēju nodarbības organizēt ārā, tādēļ aicinu ģērbties nedaudz siltāk nekā ikdienā un izvērtēt laika apstākļus. Iepriekšējā mācību gadā ļoti daudz kas bija atkarīgs no mums pašiem, no tā, kā sevi spējām mobilizēt darbam, no tā, kādas veidojās mūsu pašu prasmes mācīties, redzējām, cik liela nozīme kvalitatīvā mācību darbā ir datoriem un tehnoloģiju prasmei. Šis ir iemaņas, kuras nākotnē noteikti jāsauglabā, jāpilnveido un jāturpina izmantot ikdienas klātienē mācību procesā. Mēdz teikt, ka grūtības norūda. Šoreiz tās attīstījušas mūsos kompetenču izglītībā balstītu pašvadītu mācīšanos.

Lai visiem veiksmīgs un jaunu apņemšanos piepildīts mācību gads! Lai spējām būt iecietīgi cits pret citu, lai esam atbalsts viens otram, un tad arī rezultāts sniegs gandarījumu!

Madlienas vidusskolas direktors



Edgars Viņķis

Kultūras nama augusts

Augusts ir viens no mierīgākajiem mēnešiem kultūras nama dzīvē, jo lielākā daļa kolēģu pēc pagasta svētkiem dodas atvaļinājumā, tomēr plāni uz jauno sezonu ir lieli, tāpēc vairāki kolektīvi jau atsākuši mēģinājumus.

Mēnesis sākās ar Madlienas pagasta svētkiem, kad Madlienā sabrauca daudz ļaužu no visām pusēm uz svētku centrālo notikumu – kapusvētkiem, lai, kā ierasts, atkal satiktos dzimtas kopā. Cilvēku bija daudz, ar sagatavotajām 500 lapiņām nepietika, vēl dienas gaitā aizvedām gandrīz 200. Pagājušajā gadā iesāktais, ka kapusvētki notiek vairākas reizes ik pa stundai, lai

būtu mazāka drūzmēšanās, arī šogad ļāva lielo plūsmu sadalīt, un ierakstu varēja labi dzirdēt no visām kapsētas vietām. Paldies mācītājam Osvaldam Miglonam par sagatavoto uzrunu un Kristapam Lepsim par pārējo tekstu ierunāšanu!

Bet pati diena sākās ar amatnieku un mājražotāju labumu tirdziņu, kas bija ļoti apmeklēts, un kopējā gaisotne tik laba, ka daudzi tirgotāji nemaz nesteidzās mājup. Vēlāk tirgotājus pie kultūras nama nomainīja Skrīveru mājas saldējuma stends, un svētki varēja turpināties. Četrus stundu garumā Svētku laukumā gan bērni, gan pieauguši

varēja nodoties mākslai – gan gleznot ar bārdas putām, gan veidot krāsainu smilšu glezniņas, rotiņas no pērlītēm, gan izkrāsot akmentiņus, ar ko vēlāk spēlēt „desas”. Tāpat atkal bija iespējams gleznot ar hennu un piedalīties dažādās sporta spēlēs. Izņemot vienu kārtīgu lietusu šalti, nekas cits tam netraucēja.

Dienu noslēdza grupas „Ducele” koncerts. Atraktīvie mākslinieki iepriecināja sanākušos – koncertprogrammā „Monika” mijās nopietnāki vēstures notikumi ar jautriem un tas viss kopā ar skaistu mūziku. Laiks paskrēja



Kultūras nama augusts

nemanot. Pēc koncerta mākslinieki nesteidzās projām, tāpēc katram, kurš vēlējās, bija iespēja gan iegādāties grāmatu „Trīs no Pārdaugavas”, gan CD ar šo mūziku, gan arī nofotografēties ar māksliniekiem.

Žēl par atkal nenotikušo brīvdabas kino. Redzot, ka tiek prognozēts lietais vakars, bijām spiesti to atcelt.

Kā jau iepriekš rakstīju, mēs gatavojamies jaunajai amatiermākslas sezonai, cerot, ka tā būs tik gara, cik paredzēts, un ka varēsim darboties klātienē. 30. augustā kopā sanāca kolektīvu vadītāji, lai pārrunātu radošās ieceres, kā arī iespējamus izaicinājumus, kas mūs sagaida.

Pats mēneša noslēgums bija veltīts jaunam sākumam. 31. augustā aicinājām bērņus uz animācijas filmu „Sapņu meistari”, lai vēl dienu pirms jaunā mācību gada sākuma iepriecinātu ar kino, kas kopš iepriekšējā rudens nebija iespējams.

Madlienas kultūras nama vadītāja
Ilze Sprance



„Zini, zini, vai tu zini?” Madlienas bibliotēkā



Šī gada aprīlī Madlienas bibliotēka iesniedza pieteikumu finanšu līdzekļu piešķiršanai papildus aktivitāšu veikšanai Ogres novada pašvaldības iestādēm, un jūnija beigās saņēmām priecīgo ziņu, ka mūsu projekts „Zini, zini, vai tu zini?” ir atbalstīts.

14. augustā notika pirmais pasākums, mūsmājas papildīja seno mūzikas instrumentu skaņas, jo viesos bija biedrības „Skaņumāja” muzikanti. Klātesošie tika iepazīstināti ar pēdējo 100 gadu laikā Latvijā izgatavotajiem un spēlētajiem instrumentiem, izseko-

jot to attīstības ceļus.

Lekciju lasīja biedrības kodols etnomuzikologs Ilmārs Pumpurs. Pēc lekcijas „Skaņumājas” muzikanti sniedza koncertu, kura programma tika veidota no dziesmām, ko latvieši dažādos laikos dziedājuši kopā būšanas reizēs – gan svētkus svinot, gan kopīgus darbus darot. Dziesmu programmas pavadījumam tika spēlēta gan kokle, gan vijole, mandolīna, cītara, ermoņikas un citi mūzikas instrumenti. Seno ziņģu skaņās kājas pašas cilājās līdzī, daudzi sajūtās kā 20. gadsimta zaļumballē. Pasākuma apmeklētāji atpazīna senās melodijas un dziedāja līdzī.

Paldies ciemiņiem par jauko vakaru, par uzburto un daudziem jau piemirsto jaunības laiku noskaņu, jo latviešu tautai mūzika un dziesmas ir iemīļota dzīves sastāvdaļa, un esam priecīgi un pateicīgi par to, ka bija iespēja to baudīt.

Paldies Ogres novada pašvaldībai par finansiālu atbalstu!



Daina Liepa

Nometne „Madlienas vasara – 2021”



Vasaras izskaņā, no 16. līdz 20. augustam, Madlienas vidusskolā notika šovasar jau trešā bērnu un jauniešu nometne „Madlienas vasara – 2021”. Sporta dienas nometne tika organizēta, izmantojot iespēju piesaistīt valsts programmas „Atbalsts bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai” līdzekļus, kurā nepieciešamo finansējumu nodrošināja valsts. Nometnē piedalījās Ogres novadā deklarēti skolēni no 10 līdz 17 gadu vecumam. Kopumā nometni apmeklēja 30 dalībnieki (no Madlienas, Ogres, Taurupes). Nometnes darbs tika orientēts uz individuālo prasmju un talantu pilnveidošanu divos pamata sporta veidos – volejbolā un vieglatlētikā. Papildus apgūvām frisbija, futbola, basketbola spēles elementus. Aktīvo treniņu starplaikos notika dambretes turnīrs divās vecuma grupās. Jaunākajā grupā 1.v. Raivim Andriksonam, 2.v. Robertam Boreiko,

3.v. Rihardam Dišereitam. Vecākajā grupā 1.v. Reinim Kurtišam, 2.v. Ievai Rābei, 3.v. Robertam Pahmurkinam. Nometnes pēdējā dienā organizējām vieglatlētikas daudzciņas un pludmales volejbola sacensības. Vieglatlētikā jaunākajā grupā zēniem 1.v. Denisam Deņisenko, 2.v. Nikam Rābem, 3.v. Robertam Mačam. Vecākajā grupā 1.v. Justam Liepiņam, 2.v. Reinim Kurtišam, 3.v. Robertam Pahmurkinam. Meitenēm 1.v. Ilutai Rubenei, 2.v. Martai Ramonai Graudiņai, 3.v. Alisei Žurēvičiai. Pludmales volejbolā 1.v. Evelīnai Liepņai, Danielai Lambertei, Ievai Rābei, Martai Mauriņai, Robertam Pahmurkinam; 2.v. Ilutai Rubenei, Justīnei Mūrniecei, Silvai Kļaviņai, Katrīnai Stikutei, Reinim Kurtišam; 3.v. Martai Ramonai Graudiņai, Undīnei Dzenei, Harijam Pluģim, Justam Liepiņam. Visi godalgoto vietu ieguvēji tika apbalvoti ar medaļām.

Nometnes noslēgumā dalībnieki saņēma pateicības rakstu no Madlienas vidusskolas par piedalīšanos nometnē, grupas foto un šokolādi enerģijas atjaunošanai. Kopīgi cienājāmies ar skolas sarūpēto kliņģeri un dalījāmies iespaidos par kopā pavadīto laiku!

Lai nometnes darbs noritētu veiksmīgi, tās realizēšanā piedalījās vienmēr atsaucīgie sporta pedagogi – Gundars Tipāns, Miervaldis Līcītis, Ēriks Einārs Oto. Šajā nometnē brīvprātīgo darbu kā pedagoga palīgs veica Kristers Sams.

Nometnes dalībnieku un vecāku vārdā paldies Madlienas vidusskolai par atbalstu un pedagogiem, kuri, ne mirkli nedomājot, piekrita darboties nometnes īstenošanā. Paldies bērniem par piedalīšanos un vecākiem par atbalstu.



Nometnes vadītāja Rita Pučekaite

„Sanāciet, sadziediet, sasadancojiet 2021”

Jūlija sākumā Ogres novada pašvaldības Izglītības pārvalde izsludināja pieteikšanos uz finanšu līdzekļu piešķiršanu nometņu organizēšanai Ogres novada pašvaldības iestādēm Valsts programmas „Atbalsts bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai”. Šo iespēju izmantoja arī Madlienas vidusskola un iesniedza divus pieteiku-

mus vasaras nometņu organizēšanai. Abi pieteikumi tika apstiprināti un no 2. līdz 6. augustam Madlienas vidusskolas apkaimē norisinājās dienas nometne „Sanāciet, sadziediet, sasadancojiet”. Tās ietvaros 30 Madlienas vidusskolas skolēni no deju kolektīva „Lienīte” vecuma posmā no 8 līdz 10 gadiem atsvaidzināja jau esošās, kā

arī ieguva jaunas zināšanas par Dziesmu un deju svētku vēsturi, tradīcijām un to norisi.

Rītus nometnes dalībnieki uzsāka ar kopīgu rīta rosmi, tad devās brokastīs, bet, kad vēderi bija pilni, pienāca laiks visdažādākajām aktivitātēm. Ko-





„Sanāciet, sadziediet, sasadancojiet 2021”



pīgi tika iepazītas latvju rakstu zīmes, veidots nometnes karogs, apzīmēti auduma maisiņi. Nometnes dalībnieki iemācījās jaunas, kā arī atcerējās mazliet piemirstās tautas dziesmas, bērni dziedāja tik skaļi, ka skanēja visa Madlienas estrāde. Bet kas gan tie par Dziesmu un deju svētkiem bez deļošanas? „Cūkas driļkos”, „Troika”, „Pankūku dancis” – šīs deļas nometnes dalībnieki iemācījās tik labi, ka noteikti spēš nodeļot arī nakts vidū. Nometnes nodarbību ietvaros mācījāmies un nostiprinājām praktiskās iemaņas tērpu sagatavošanai pirms tā lietošanas. Katrs pats gludināja savu tautastērpa blūzi, kāds to darīja pirmo reizi, kāds atsvoidzināja nedaudz piemirstās prasmes. Ar skolotāju palīdzību meitas iemācījās pīt ziedu vainagus, zēni – paši sev uzsiēt lakatiņus un kaklasaites. Vērojām un piedalījāmies pastalu gatavošanas meistarklasē, pēc kuras katrs kolektīva dalībnieks ieguva jaunu pastalu pāri. Pedagoļi ar prieku noskatījās uz to, cik ļoti bērniem šī neparastā nodarbe interesēja. Protams, ka neiztikām arī bez vienas no nozīmīgākajām Dziesmu un deļu svētku tradīciju sava veida interpretācijas – svinīgā svētku gājiena. Vilkām mugurā tautastērpus, sējām pastalas, rotājām galvas ar pašu pītajiem ziedu vainagiem un

kopā ar dziesmu, nebaļdoties no lieta-vām, devāmies savā svētku gājienā pa Madlienu. Paldies visiem, kuri iznāca no savām darba vietām un mājām, lai pasveicinātu un iepriecinātu kā mazos, tā arī lielos gājiena dalībniekus.

Nometnes pēdējā dienā organizējām braucienu uz Krapi, kur savā lauku sētā mūs sagaidīja vienmēr atraktīvā skolotāja Vineta. Un kā mēdz teikt: „Lauku sētā darba daudz!” Nometnes dalībnieki pēc nelielas ekskursijas iesaistījās dažādos praktiskos lauku darbos, lai kopīgi sarūpētu nepieciešamos dārzenus un vārītu pusdienu zupu. Tas bija aizraujošs un ļoti darbīgs piedzīvojums! Aktīvi darbojoties, laiks skrēja nemanot, un, sagaidot vecākus, cienājot ar pašu gatavotu zupu, klāt aktīvās nedēļas noslēgums. Madlienas vidusskolas un iesaistīto pedagoļu vārdā katrs dalībnieks saņēma pateicību un kolektīva kopbildi piemiņai no aizvadītās kopīgās nometnes.

Lai nometnes darbs ritētu veiksmīgi, tās organizēšanā un aktivitāšu vadīšanā piedalījās Madlienas vidusskolas pedagoļi – Rīta Pučekaite, Iveta Meļža-ļeva, Vineta Tumane un Anna Stauļa.

To, cik ļoti bērni bija noļļoļuļies pēc savstarpējās komunikācijas, kopīgas darbošanās un jaunu zināšanu uzņemšanas klātienē, varēja redzēt

jau pirmajā dienā. Šķīta, ka bērnu acīs mirdzēja mazliet spoļāk, smieklī skanēja nedaudz skaļāk un iepriekš tik pašsaprotamā kopā būšanas sajūta bija daudz īpaļāka. Kā teica kāda Madlienas pagasta iedzīvotāja: „Kad atkal aiz loļa izdzirdēju bērnu smieklus un čalas, sapratu, ka viss ir kārtībā!”

Mazo nometnes dalībnieku, pedagoļu un vecāku vārdā gribu pateikties Oļres novada pašvaldībai par finansālo atbalstu, sniedzot iespēju organizēt nometni. Paldies pedagoļiem, kuri, ne mirkli nedomājot, piekrita darboties nometnes vadīšanā. Paldies Ilonai un Sergejam Nutovceviem par iespēju ielūkoties pastalu darināšanas norisē. Paldies kafejnīcai „Bitīte” par gardo ēdināšanu un silto uzņemšanu. Paldies Madlienas kultūras namam par atbalstu lietainā laikā. Paldies skolotājai Vinetai Tumanei par nometnes dalībnieku uzņemšanu savā lauku sētā noslēguma pasākumā. Paldies Gunai Brīvulei par skaisto kopbildi, kura priecē katru dalībnieku un viņu ģimenes. Paldies bērniem par piedalīšanos un vecākiem par atbalstu, uzticēšanos un siltajiem pateicības vārdiem.



Nometnes vadītāja Rīta Pučekaite un skolotāja Anna Stauļa

Ogres novada skolotāju sporta spēles



Skaļi smieklī, neveltots atkaltikšanās prieks un sportiskās aktivitātes – ar šādiem vārdiem pilnīgi droši var raksturot 27. Ogres novada izglītības darbinieku sporta spēles. Šī gada 27. augustā Ķeguma komercnovirziena vidusskolas apkārtnē tikās 27 izglītības iestāžu darbinieki, lai, kā jau ierasts, pirms mācību gada sākuma kārtīgi izkustētos un ar jaunu sparu spētu doties pretim 1. septembrim.

Madlienas vidusskolas komandu pārstāvēja 11 izglītības iestādes darbinieki. Visi kā viens bija priecīgi un pateicīgi par iespēju darboties, jo vispasaules pandēmijas apstākļi ir ļāvuši saprast to, cik patiesi dārgs ir kopā pavadītais laiks. Komandas dalībnieki kļuva vēl saliedētāki, tas noteikti palīdzēs turpmākajā darbā Madlienas vidusskolā!

Kontrolpunktu bija daudz, uzdevumi – dažādi, radoši un pārdomāti. Pildbumbas mešana ar divi parādīja to, kuri pedagogi var sastrādāties parī vai kuri nevar. Šaušana ar ieroci mērķi īpaši patika mednieku sievietēm un skolotājai, kas saistīta ar zemessardzi. Arī basketbola prasmes tika pārbaudītas, un droši var teikt, ka šajā spēlē augumā īsākie pedagogi nemaz neatpalika no tiem, kuri ir mazliet garāki. Īsta uzticības pārbaude bija ķerru stumšana, kad vienam komandas biedram bija jābūt stūmējam, otram – stabilai kravai, kuru ātri stumj pa līkumotu ceļu. Tā kopīgi tika veikti daudzi pārbaudījumi – ar smieklīem, uzmundrinājuma vārdiem, veiklību un patiesu azartu.

Paldies Ķeguma komercnovirziena vi-



dusskolas darbiniekiem, kuri bija rūpīgi izstrādājuši katru kontrolpunktu un laipni mūs uzņēma! Paldies Madlienas vidusskolas komandai par nenobīšanas no drēgnā laika un iesaistīšanos

sporta spēlēs. Šī ir ļoti skaista tradīcija, kas ir jākopj un jāturpina nākotnē. Uz tikšanos nākamgad!



Anna Stauža



Futbols un karatē – atnāc un izmēģini!



Kluba „Supernova” audzēkņi futbola turnīrā Siguldā, viņu vidū Tomass Atslēdziņš un Rihards Dišereits.

Madlienas vidusskolā var iesaistīties dažādos interešu izglītības pulciņos, sporta nodarbībās, var mērķtiecīgi un saturīgi pavadīt savu brīvo laiku jebkurš skolēns. Ja kādam patīk sportot un vēl nav izvēlēties, kur labāk iesaistīties, tad var padomāt par savu fizisko spēku attīstību futbola nodarbībās un cīņas mākslā – karatē.

Futbola treniņi notiek Daiņa Putāna vadībā. Viņa stāstītais par darbu ar skolēniem un šī sporta veida attīstību Madlienā: „2020. gadā futbola klubs „Supernova” atvēra filiāli Madlienā. Treniņi notiek divas reizes nedēļā skolas dabīgā zālāja laukumā. Ziemas laikā dodamies zālē. Pagaidām darbojamies divās grupās – vecākie no 9 gadu vecuma līdz 14 un jaunākie no 4 gadiem līdz 9. Savos treniņos lielu nozīmi pievēršam audzēkņu vispusīgai fiziskajai sagatavotībai, kā arī ar jaunākajiem speram pirmos soļus futbola tehnisko un taktisko elementu apguvē. Mums ir cieša sadarbība ar pārējām SN filiālēm, ir iespējams treniņus aizvadīt arī Suntažos, kur bāzējas 13 un 14 gadnieku komandas, kas piedalās Latvijas čempionāta attīstības grupā. Mūsu 2012. un 2014. gadā dzimušie spēlē kopā ar Saulkrastu komandu, piedalāmies LFF organizētajos sabraukumos, kur krājam pieredzi un pozitīvas emocijas.

Vasarā SN organizē trīs dienu starp-

tautisko futbola turnīru „Roja cup”, kur šogad pirmo reizi piedalījās arī Saulkrastu/ Madlienas apvienotā komanda. Trīs dienas baudījām sauli, jūru un spēles pret citām futbola akadēmijām. Jāsaka, ka rezultāti bija pat negaidīti labi komandai, kas nav spēlējusi kopā, bet tas jau nav galvenais. Iekrājot pieredzi, jaunus draugus, pozitīvas emocijas, iegūto patstāvību nevar novērtēt. Tā kā, ja ir vēlme pamēģināt futbola sniegtās iespējas, droši piesakieties treniņiem, un varbūt kādreiz

mums izlasē būs savs spēlētājs no Madlienas.”

Ja futbols kādu ir ieinteresējis, tad var zvanīt trenerim Dainim Putānam 20274944 vai rakstīt e-pastā: d.putans@gmail.com.

Madlienas vidusskolā ir iespēja trenēties arī cīņas mākslas centra „Hagakure” piedāvātajās karatē nodarbībās. Šis sporta veids ir balstīts uz sitieniem, triecieniem, spērieniem un bloķēšanu, neizmantojot ieročus. Trenējoties var uzlabot lokanību, koordināciju un līdzsvaru, sirdsdarbību un elpošanas sistēmu, stiprināt pašapziņu un pašdisciplīnu, iemācīties paš aizsardzību. Karatē pamatus var apgūt dažādās vecuma grupās: 4-6 gadi, 7-9 gadi, 10-12 gadi, 13-15 gadi, 16 un vairāk gadu. Mērķtiecīgi trenējoties, cīņas mākslas centra „Hagakure” audzēkņi ir guvuši uzvaras ne tikai Latvijas, bet arī starptautiska mēroga sacensībās. Madlienas vidusskolā nodarbības notiek treneres Montas Solncevas vadībā. Viņa ir profesionāla karatē sportiste un trenere, kas strādā gan ar bērnu vecuma bērniem, gan skolēniem, gan pieaugušajiem. Nodarbībām var pievienoties, zvanot 26065644 vai rakstot: monta.solnceva@hagakure.lv



Informāciju apkopojā Zinta Saulīte



Aizritējusi veiksmīga spēle Rojā, un komanda saņem medaļas.

MADLIENAS BIBLIOTĒKĀ
2.OKTOBRĪ 14:00



DZEJA DZIESMĀS KOPĀ AR MŪZIĶI
VITĀLIJU BOGDANOVIČU

Tā kā vietu skaits ierobežots,
lūdzam **pieteikties iepriekš**
pa tel.65039026, 26389809

leēja bez maksas.

leēja pasākumā tikai ar derīgiem COVID-19 sertifikātiem.
Pasākuma laikā var tikt filmēti un fotografēti. Video un foto materiāli var tikt izmantoti pasākuma organizatora publicitātes materiālos.

**Madlienas kultūras nama amatiermākslas kolektīvi
atsāk darbu un aicina pievienoties jaunus dalībniekus!**

Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs "Lienīte"
bērniem 3-6 gadu vecumā (vadītāja Dana Dātava)
Mēģinājumi ceturtdienās 17.00-18.00 no 9. septembra.

Jauniešu deju kolektīvs "Daina" (vadītāja Agrita Kaužena)
Mēģinājumi piektdienās 20.00-22.00,
svētdienās 10.00-12.00 no 10. septembra.

Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Made"
(vadītāja Vineta Tumane)
Mēģinājumi otrdienās, ceturtdienās 20.00-22.00
no 7. septembra.

Līnijdeju kolektīvs "Kaprīze" (vadītāja Elita Kaužena)
Mēģinājumi otrdienās 18.00-20.00 no 7. septembra.

Līnijdeju kolektīvs "Dejo visi" (vadītāja Elita Kaužena)
Mēģinājumi ceturtdienās 18.00-20.00 no 2. septembra.

Senioru jauktais vokālais ansamblis "Tik un tā"
(vadītāja Pārsla Jēkabsons)
Mēģinājumi trešdienās 15.00-17.00 no 8. septembra.

Jauktais koris "Madliena"
(diriģente Ilze Sprance, kormeistare Ineta Balode)
Mēģinājumi trešdienās 19.00-22.00 no 8. septembra.

Pūtēju orķestris "Madliena"
(diriģente Lelde Erta, koncertmeistars Andis Bičevskis)
Mēģinājumi pirmdienās un
piektdienās 19.00-21.00 no 3. septembra.

Amatierteātris "Madliena" (režisors Gundars Cauka)
Mēģinājumi pirmdienās un
trešdienās 19.00-21.00 no 6. septembra.

ŠIS TIZLAIDUMS IZMAIŅĒ VISU!!!
12. septembrī pl. 18.00
Madlienas kinoteātrī



TIZLENES

Bilētes cena 3,- EUR.
leēja ar derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu.
Vecuma ierobežojums: līdz 12 gadiem neiesakām.

Scenārija autors & režisors - MARIJA EIGIJA MARTIŅSONE. Operatīvā scenārija & animācijas - AIGARS JERŅIŅIS (LĒG). Māksliniece - ANVARS ŽUKOVSKIS.
Kostīmu māksliniece - JILLIA VOLKŅIČEVA. Grima mākslinieces - TĀMARA KOURĀJA un ZANE ZILINSKA. Mūzikas režisors - MADARA DORŽIŅSONE.
Skaņu režisori - ROBERTS SLEZAKS & LŪPINS V. BOHADLO (Slovakia) S.R.O. Gaismu mākslinieki - ALEKSANDRS ČERKASINS.
Kompozēti - DĀVIDS ZALŪTE. Izpildītājs - INĀRA JERZAUČIŅA. Režisore - DĒVIJETA ŠTEJA (LĒGAS PRODUCTIONS). Producenti - GUNTIS TREJČERIS.

tet studio | ACTIVES FILM | EGO MEDIA | BRADIS PRODUCTIONS

"SIRDI PLOŠOŠA FILMA, KAS NE BRĪDI NEKLŪST SALKANA"
LĪBEKAS 62. FILMU FESTIVĀLA ŽŪRIJA

19. septembrī pl. 18.00
Madlienas kinoteātrī

DACES PUČES FILMA
BEDRE

BALSTIĻIŪZ JANAS EGLES STĀSTU MOTĪVEM
režisors DAMIRS ONICKIS | DACE EVERSS | AGATA BUZEK (POLANDI)

OPERAČORS GATIS GRINBERGS | OPERATĪVĀS REŽISORS JUSSI RAUTANIEMI E.E.E. | MŪSIKARIS ANTTI JÄSKELÄINEN
GAISMAS REŽISORS JORMA KALLAJÄNEN | GAISMAS REŽISORS VALTERS PUČE | GAISMAS REŽISORS LAURA OLSERE | GAISMAS REŽISORS KRISTELE PUDANE | GAISMAS REŽISORS ELINA JOZAUŠKA
GAISMAS REŽISORS KLAUS HEYDEMANN | GAISMAS REŽISORS DACE PUČE | GAISMAS REŽISORS PETERS ROZĪTIS | GAISMAS REŽISORS MONTA BĀGANE

Bilētes cena 3,- EUR. INFORMATĪVIE ATBALSTĪTAJI

leēja ar derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu. Vecuma ierobežojums: līdz 12 gadiem neiesakām.

Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks. Iespiesta SIA "Dobums".
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

e-pasts: manamadliena@inbox.lv

Informatīvais izdevums pieejams internetā: <http://www.slide.lv/mana-madliena>

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruni: 65039085, 65039185.

Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

